ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

УРЫНОВСКИЙ СЕЛ Ь СК ИЙ СО ВЕ Т Н АР О Д Н ЫХ ДЕ ПУ Т АТ О В

РЕ ШЕ Н И Е

_________ 2023 года № ___

О внесении изменений

          В целях приведения нормативной правовой базы  Урыновского  сельского
поселения      в соответствие с действующим законодательством Урыновский
сельский Совет народных депутатов Должанского района Орловской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в постановление Урыновского сельского Совета
народных депутатов Должанского района Орловской области от 19.06.2008
г № 64 «О Положении «О муниципальной службе в Урыновском сельском
поселении» (в посл.ред. от 23.12.2022 № 46), в Положении о муниципальной
службе в Урыновском сельском поселении Должанского района Орловской
области (далее по тексту также – Положение), утвержденном
постановлением:

1.1 в абзаце втором статьи 1, пункте 5 части 1 статьи 9, части 3 статьи 11,
подпункте «в» пункта 2 части 1 статьи 12, подпунктах «а», «б» пункта 3 части 1
статьи 12, пунктах 4,5 и 9 части 1 статьи 12, части 2 статьи 21 Положения
словосочетания « член избирательной комиссии муниципального образования»,
«избирательная комиссия муниципального образования» в соответствующем
падеже исключить.

1.2. в части 1 статьи 2, пункта 3 части 1 статьи 9, пункта 3 части 1
статьи 26   Положения исключить слово «(контракта)» в соответствующем
падеже;

1.3. в части 2 статьи 2  Положения слова «глава администрации»  заменить
словами «глава Урыновского сельского поселения»;

1.4. в части 9 статьи 14 Положения слова «глава сельского поселения»
заменить словами «глава Урыновского сельского поселения»;

1.5. в части 3 статьи 15 Положения слова «Глава сельского поселения»
заменить словами «Глава Урыновского сельского поселения»;

1.6. часть 3 статьи 11 Положения считать утратившей силу;

1.7. в части 3 статьи 5 Положения слова « главой местной администрации
заменить словами « постановлением администрации Урыновского сельского
поселения».

1.8. в части 3 статьи 5 Положения слова «в сельском поселении» заменить
словами «в Орловской области»;

1.9. часть 4 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или
стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для
замещения должностей муниципальной службы, являются:

1) для высших должностей муниципальной службы:
стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее 4 лет;
2) для главных должностей муниципальной службы:
стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее 2 лет

         для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение
трех лет со дня выдачи диплома - стаж муниципальной службы или стаж работы по
специальности, направлению подготовки не менее одного года;

3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы
требования к стажу не предъявляются.»

1.10. пункт 7 части 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в

соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного
бюджета;»

1.11. часть 1.2 статьи 11 Положения считать утратившей силу;
1.12. пункт 5 части 1 статьи 12 Положения дополнить следующим содержанием:
муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с
протокольными мероприятием, со служебной командировкой или с другим
официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.13. в части 7 статьи 13 Положения слова «высшими должностными лицами
субъектов Российской Федерации» заменить словами «Губернатором
Орловской  области»;

1.14. в части 10 статьи 13 Положения слова «высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации» заменить словами «Губернатора Орловской
области»;

1.15. части 8, 9, 11 статьи 13 Положения считать утратившими силу;

   1.16. в части 1 статьи 13 Положения слова «за исключением граждан,
претендующих на замещение должности главы местной администрации по
контракту, и лица, замещающего должность главы местной администрации по
контракту,» исключить;

       1.17 в части 1.1. статьи 13 Положения слова «за исключением лица,
замещающего должность главы местной администрации по контракту,» исключить;

  1.18. пункты 2, 4, 6 части 3 статьи 14 Положения изложить в следующих
редакциях:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти;

4) трудовую книжку и (или) основную информацию о трудовой деятельности и
трудовом стаже, оформленные в установленном законодательством Российской

Федерации порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт)
заключается впервые;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые;»

     1.19. в части 8 статьи 14Положения  слова «распоряжением сельского
поселения» заменить словами «распоряжением администрации Урыновского
сельского поселения»;

1.20. часть 3 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:
«3.В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов
замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, периоды службы
(работы) в должностях согласно перечню должностей, утвержденному Указом
Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 года N 1532 "Об
исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации
для установления государственным гражданским служащим Российской
Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
государственной гражданской службе Российской Федерации, определения
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за
выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную
государственную гражданскую службу Российской Федерации" и Указом
Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года N 1141 "О перечне
должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж
государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет
федеральных государственных гражданских служащих", и иные периоды в
соответствии с муниципальными правовыми актами.

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим включаются периоды службы (работы), которые ранее
были включены (засчитаны) в установленном порядке в стаж муниципальной
службы для определения отпуска.»

1.21 в части 3 статьи 25.1 Положения слова «нормативными правовыми актами
субъекта Российской Федерации» исключить;

1.22. пункт 4 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),
формирование основной информации о трудовой деятельности и трудовом стаже
за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и
представление указанной информации в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования,
для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской
Федерации;»

1.23.  часть 2 статьи 28 Положения считать утратившей силу.

         1.24. в части 1 статьи 3 Положения:
- слова «Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской

Федерации»» заменить словами «Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «о
муниципальной службе в Российской Федерации»)»;

- слова «Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской
области» заменить словами «Закон Орловской области от 09.01.2008 «О
муниципальной службе в Орловской области» (далее- Закон Орловской области

«о муниципальной службе в Орловской области»)»;
- слова «уставы муниципальных образований» заменить словами «Устав

Урыновского сельского поселения»;

        1.25. в пункте 9 части 1 статьи 11, пункте 3 части 1 статьи 17, в частях 1 и 6
статьи 25.1 Положения слова «от 02.03.2007 № 25-ФЗ» исключить;

1.26. в части 2 статьи 3, части 1 статьи 9, части 1 статьи 10, части 1 статьи 11,
частях 1, 6 статьи 14, части 1 статьи 17, части 1 статьи 22, части 7 статьи 25.1
Положения слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным
законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

1.27.в части 2 статьи 2, части 1 статьи 5, абзаце втором части 4 статьи 7,

пункте 5 части 1 статьи 9, пункте 1 части 1 статьи 10, пункте 5 части 1 статьи 11,
частях 1 и 2 статьи 15, части 2 статьи 21, в пункте 5 части 2 статьи 24, в
наименовании статьи 26, абзаце первом статьи 26, в наименовании статьи 28, в
части 1 статьи 28 Положения слова «муниципальное образование» в
соответствующем падеже заменить словами «Урыновское сельское поселение» в
соответствующем падеже;

1.28.в части 2 статьи 7, части 4 статьи 23 и в части 1 статьи 13

Положенияслова «субъекта Российской Федерации»  заменить словами
«Орловскойобласти»

1.29. в пункте 12 части 1 статьи 9 Положения слова «настоящим законом»

заменить словами «законом Орловской области»
1.30. в части 6 статьи 13 Положения слова нормативными правовыми

актами субъекта Российской Федерации» заменить словами «законом Орловской
области и указом Губернатора Орловской области»

1.31 в части 3 статьи 20 Положения слова «в соответствующем

муниципальном образовании» исключить;
                    1.32 в части 7 статьи 20 Положения слова «Положения о бюджете
муниципального образования» заменить словами «решения о бюджете Урыновского
сельского поселения»;

 1.33 в части 2 статьи 23 Положения слова «субъектов Российской Федерации
и Уставами муниципальных образований» заменить словами «Орловской
области и уставом Урыновского сельского поселения»;

                    1.34 в части 1 статьи 25 Положения слова «неисполнения или
ненадлежащего исполнения» заменить словами «неисполнение или ненадлежащее
исполнение»;

 1.35 в части 2 статьи 28 Положения слова «в местных администрациях»
заменить словами «в администрации  Урыновского сельского поселения»;

          1.36 в статье 30 Положения слова «местных бюджетов заменить словами
«местного бюджета»;

                   1.37статью 31 Положения считать утратившей силу.

2 .Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить

на официальном сайте Должанского района в сети Интернет.

Глава Урыновского сельского поселения                      А.В.Мельников